
Determina Dirigenziale N.33 del 26/11/2018 pag.1

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
URBANISTICA

      N.33   DEL 26/11/2018

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE
DELLE INDAGINI DI MICROZONAZIONE SISMICA DI LIVELLO I
(MSI)   NEL TERRITORIO COMUNALE AL DOTT. GEOLOGO
LEONARDO NOLASCO - CIG: ZC3262D984

Il giorno ventisei del mese di Novembre dell'anno
duemiladiciotto. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.33 del 26/11/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 545 del 26 novembre 2010 con la quale venivano
approvate le linee guida per l’utilizzo degli indirizzi e criteri generali per gli studi di
microzonazione Sismica del territorio della Regione Lazio;

Visto la redazione del dott. Geologo Leonardo Nolasco;

Considerato che con D.G.R. 545/2010 ai sensi della OCDPC 344/2016 è stato concesso a
questo Comune un contributo di €  24.750,00  da parte della Regione Lazio;

Visto che è stato previsto per tale contributo un capitolo di entrata n. 20101308 del bilancio
2018 ed un capitolo di uscita n. 80113013 del bilancio 2018;

Ritenuto quindi dover conferire un incarico ad un idoneo professionista;

Sentito il dott. Geologo Leonardo Nolasco che si è dichiarato disponibile ad effettuare detto
studio per un compenso di  €  19.750,00  (inclusa IVA e C.P.) per l’incarico de quo;

Vista la proposta migliorativa dallo stesso presentato che riguarda le indagini da eseguire per
il corretto svolgimento dell’incarico;

Sentito il dott. Geologo Leonardo Nolasco  che si è dichiarato disponibile ad effettuare detto
studio per un compenso di euro 19.750,00 (comune tra 25.000 e 50.000 abitanti) (inclusa IVA
e C.P.) come da OCDPC n. 171 del 19 giugno 2014 art. 20;

Vista la proposta migliorativa dallo stesso presentato che riguarda l’aggiornamento del PEC
già presentato;

Visto il regolamento comunale di organizzazione uffici e servizi;
Visto che è stato previsto per tale contributo un capitolo di entrata n. 20101308 del bilancio
2018 ed un capitolo di uscita n. 80113013 del bilancio 2018 con esigibilità nell'anno 2019;

Visto il n. del CIG: ZC3262D984;

Visto il regolamento per l’affidamento degli incarichi di consulenza, collaborazione, studio e
ricerca del Comunedi Fonte Nuova;

visto il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA



Determina Dirigenziale N.33 del 26/11/2018 pag.3

1 - Di accertare sul cap 201.01.308 acc.to n° 1191/18  relativo al contributo regionale

2 - Di incaricare il dott. Geologo Leonardo Nolasco  con studio in Via Emilio Cecchi, 7 00137
(RM) a redigere le indagini di Microzonazione Sismica di livello I (MSI) sul territorio
comunale;

3 - di approvare lo schema di convenzione, depositato agli atti d'ufficio

4 - di far fronte alla spesa di complessive di €   19.750,00   quale compenso con impegno N.
1654  da assumere sul capitolo  80113013  del bilancio del corrente esercizio finanziario e con
esibilità nell'anno 2019;

5 - di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio amministrativo comunale per
la pubblicazione sul sito dell’incarico dato.

        IL DIRIGENTE DEL SETTORE
        (Arch. Fulvio Elio Bernardo)



Determina Dirigenziale N.33 del 26/11/2018 pag.4

<formato_testo*LV2>

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 26/11/2018 IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 06-12-2018  IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-12-2018  IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

MADULI PATRIZIA

 Dalla Residenza Comunale, .............


